
KNABAnot_180609_infint; Ministru kabineta noteikumu projekta „Grozījums Ministru kabineta 
2007.gada 6.marta noteikumos Nr.171 "Kārtība, kādā iestādes ievieto informāciju internetā”” anotācija 

 
Ministru kabineta noteikumu projekta "Grozījums Ministru kabineta 
2007.gada 6.marta noteikumos Nr.171 "Kārtība, kādā iestādes ievieto 

informāciju internetā"" anotācija 
 

I. Kādēļ normatīvais akts ir vajadzīgs 
1. Atsauce uz 
Deklarāciju par Ministru 
kabineta iecerēto 
darbību, politikas 
plānošanas dokumentu 
un citiem dokumentiem, 
kuros dots uzdevums 
izstrādāt normatīvā akta 
projektu 

Ministru kabineta 2008.gada 28.jūlija rīkojuma 
Nr.435 "Par koncepciju "Lobēšanas tiesiskās 
reglamentācijas nepieciešamība Latvijā"" 5.punkts. 
Koncepcija izstrādāta saskaņā ar Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas valsts programmas 
2004.–2008.gadam (atbalstīta ar Ministru kabineta 
2004.gada 4.augusta rīkojumu Nr.547) 6.uzdevumu  
un Ministru prezidenta 2005.gada 28.jūnija rīkojumu 
Nr.281 "Par darba grupu koncepcijas projekta 
izstrādei par lobēšanas tiesiskā regulējuma 
pilnveidošanu" (Ministru prezidenta 2006.gada 
6.jūnija rīkojums Nr.280 "Grozījumi Ministru 
prezidenta 2005.gada 28.jūnija rīkojumā Nr.281 "Par 
darba grupu koncepcijas projekta izstrādei par 
lobēšanas tiesiskā regulējuma pilnveidošanu"") 

2. Pašreizējās situācijas 
raksturojums 

Ikvienam indivīdam vai organizācijai ir tiesības liku-
mīgā ceļā aizstāvēt savas intereses un lobēt tam no-
zīmīgu lēmumu pieņemšanu. Savukārt iedzīvotājiem 
ir tiesības zināt, kas un kādus lēmumus ir ietekmējuši 
un kā interesēs lobētājs darbojas. Informācijas 
apmaiņai un lobētāju mijiedarbībai ar publiskās varas 
subjektiem jānotiek atklāti, lai arī citas interešu 
grupas var izteikt savu viedokli un būt informētas, ka 
tiek izteikti noteikta veida priekšlikumi. 

Nav iespējams pilnvērtīgi izsekot līdzi, kuras 
personas ir ietekmējušas (lobējušas) lēmumu tā 
pieņemšanas procesā, ja par lobētājiem nav iegūs-
tama informācija. Ministru kabineta 2008.gada 
28.jūlija rīkojuma Nr.435 "Par koncepciju 
"Lobēšanas tiesiskās reglamentācijas nepieciešamība 
Latvijā"" 3.punktā dots uzdevums izstrādāt četrus tie-
sību aktu projektus, no kuriem viens tiesību akta pro-
jekts ir Ministru kabineta noteikumu projekts "Grozī-
jums Ministru kabineta 2007.gada 6.marta noteiku-
mos Nr.171 "Kārtība, kādā iestādes ievieto informā-
ciju internetā"". Minētais tiesību akta projekts nepie-
ciešams, lai sabiedrībai būtu iespējams iegūt infor-
māciju par valstiski svarīgu lēmumu pieņemšanu 



 2

atsevišķu personu vai to grupu interesēs. 
Turklāt nepieciešams norādīt sabiedrības līdzdalību 
pēc iestādes iniciatīvas un sabiedrības līdzdalību pēc 
privātpersonas iniciatīvas 

3. Normatīvā akta 
projekta būtība 

Projekts paredz papildināt Ministru kabineta 
2007.gada 6.marta noteikumus Nr.171 "Kārtība, kādā 
iestādes ievieto informāciju internetā" ar 
apakšpunktu, kurš paredz, ka institūcijām savās 
mājaslapās internetā jānorāda informācija par 
lobētājiem, proti, to personu vārds, uzvārds vai 
juridiskas personas nosaukums, kuras savās vai citu 
interesēs komunicē ar publiskas varas subjektiem, lai 
ietekmētu lēmumu pieņemšanas procesu noteiktu 
privātpersonu interešu īstenošanai, kā arī jāmin 
dokumenta (tiesību akta vai attīstības plānošanas 
dokumenta) nosaukums, ar kuru saistībā ir veikta 
lobēšana. Apakšpunktos ir norādīta sabiedrības 
līdzdalība pēc iestādes iniciatīvas un sabiedrības 
līdzdalība pēc privātpersonas iniciatīvas 

4. Cita informācija Nav attiecināms 
Anotācijas II, III, IV, V, VI sadaļas nav attiecināmas. 

VII. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta izpilde 
1. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta 
izpilde no valsts un pašvaldību 
puses – vai tiek radītas jaunas valsts 
institūcijas vai paplašinātas esošo 
institūciju funkcijas 

Jaunas valsts institūcijas netiek radītas. 
Projekta normu izpildi nodrošinās 
publiskas varas subjekti, kuru lēmumi 
par dokumentu izstrādi vai pieņemšanu 
tikuši ietekmēti 

2. Kā sabiedrība tiks informēta par 
normatīvā akta ieviešanu 

Noteikumu projekts tiks publicēts 
oficiālajā laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" 

3. Kā indivīds var aizstāvēt savas 
tiesības, ja normatīvais akts viņu 
ierobežo 

Normatīvais akts neierobežo indivīda 
tiesības  

4. Cita informācija Nav attiecināms 
 

KNABAnot_180609_infint; Ministru kabineta noteikumu projekta „Grozījums Ministru kabineta 2007.gada 6.marta noteikumos Nr.171 
"Kārtība, kādā iestādes ievieto informāciju internetā”” anotācija (TA-2510) 


